pervenire possunl , illi scilicet
,
qui abis

de more praeire debeanl in Congregatione.

Exemplum proponimus: si scrutinio ter

peracto, in octavum alter suffragiorum

numerum pervenerit, alter verso in septi-

mum, bos dicimus duos, ceteris omni

suffragio privatis, ad deputati munus per

scrutinium provehendos: quod si plures

septimum illuni numerum obtineant, ille

ex eis scrutinio simililer eligendus erit,

exclusis aliis, qui debeat eis in Congre-

gatione antecedere ; si rursus paria duo-

rum fuerinl eligendorum sulYragia, is si-

mililer babealur depulalus (jui ex instituto

altcrum intcr noslros sit solitus anteirc.

Unus e' quatuor deputatis triennii prae-

lerili (Ires enini annos durai cuiusque

munus) aut eliam, si placebit, duo con-

lìrmentur in tres alios annos, qui post

illos confirmari amplius non possint.

Ex deputatis ilem eligetur aliquis a se-

cretis ex ipsorum consensu deputatorum,

1 Edit. Main. legit a IR. T.).
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qiii fing;ula decrela a Congrcgalionc uni-

versali, voi a praeposilo el qiiatiior depu-

lalis, in libro ad liaec conlìcicndo nntabii,

el lilloias.ad qlIO^; lontiniiH, scrilìct. Litto-

rac anioni orniies, qiiae nojjocia tonlininil, •

in alio libio sunt exsciibendac.
j

Ilt'imlatoiuni ori! practorca, cimi |irac-

positus (li'cCiJSfriI vcl linii'iit l'iiis niiiniis,

soniorcm praedielum iiionere, qui fiiis vice

IH inlerim f'iinf;ilur, ul oonvocct ad oiectio-

neni praopositi convocandos ; qiind si ille

negligal, ipsi convocabunl.

Si neinine disscntionte ipsis videbilur

ccssatio niiinoris ooncodiMida ve! indironda

praoposito ob iiislam (ausaiii, qiiatiior e

saccrdolibus exaclideeonnii advocabimtur:

cpiod si bis videbilur , iidoiu eonvorpnt

Congregalionem , a qua dcponatur , ci

eligaUir novus praepositus, situi iam su-

pra dicium esl, eo modo tamen servalo in

praoposilo deponendo, qui in eligendis le-

nendus esl.

Singulis annis, mense ianuario, aiiquis

ex depulalis cum allero non depulalo ra-

lioneui omnium expensanim , qiiac loto

anno fumi, singiilalim inibii, eamque ini-

lam in publicà Congregalione rcreiel, ul

appareanl omnibus, qiiao superiori anno

faclae sunt expensae, j)atealque singulis

contiaclum ne sit aes alienum, et quota sii

summa rei faniiliaris et honorum omnium
noslrae Congrcgalionis.

Gap. vi.

De admillendis in Congregalione

et eiiciendis ex ed.

Noslrae Congrcgalionis patres, beati Plii-

lippi insliliiloris optimi inorem sequuli,

nonnisi boniines probalae vitae, maxime

idoneos el quasi ad inslilniiiin nalos, recipi

volunl ad suoniiu numerum aggrcgandos,

eliam ad lume rnodum l'attis decrolis :

Miiiorcs duo de \igiuli annis ac ma-

iores quadiagintaquinque ad primam jìio-

balinnem non recipianlur, necpie ii cjuos

nOMAMM \n. C. Ifi20

caiiones ab ordinibus anent, iiisi in ordi-

ne laicorum sinl omnino permansuri. iiou

inlìrniae valetiidinis, non ii, qui ingrossi

sinl alicpiam reiigioneni , nonnisi boiiac

apud oiiines famae, qui Oratorii nostri ire-

quentes fuerinl audilores, et oralionibus

inlerfiierinl , ri saepius alieni ex noslris

sati'rdolibus solili luerinl contìleri , el

cxpcrimenlum coeperinl instiluli nostri.

In bis lamen omnibus , si ila videalur

palribusqui dee(>nniumexpleverinl inCon-

gregalione, polerii dispensari.

Duo ex noslris presbylcris a Congrega-

lione eligenlur, qui diligenteni adhibeanl

ciiram circa eos, qui admilleudi sunl in

Congregalionem, ut ve! antequam adinil-

lantur eorum vita el mores omni studio

explorentur. Kaiiropter crebra cum illis

iiiiliiinl ( oiloquia , una cum ipsis vcrsa-

bunlur, nec bis conlenti, ab illis eliam

cerliores reddantur, qui eiusdem erunl pa-

Iriae, et quibuscum * anleado tempore,

quam recipianlur, luerinl versali. Referre

aulem debenl duo elecli ad Congregatio-

ncm ilerum convocandam quaecumque de

illis babuerinl, si quomodo scire inlersit,

antequam secreto suffragia ferantur.

Praeler duos patres, qiios eligendos ad

id muneris diximus, alii eliam patres dili-

genti cura exquirenl, quae baclenus prae-

fali sumus, el num animo venianl jierma-

nendi semper usque ad vilae obilum in

Congregalione, non alio praelexlu, quam

ut Deo inserviant et observent noslrae

Congrcgalionis inslitula seu conslitiitiones,

quas proplerea, anieipiam reii|iinntiir, le-

gendas patres oflerenl , quo rem lolam

maturiori Consilio deliberenl.

(juomodo aulem oporleal adiuilleudos

expedilas haberc res suas familiares el

domesticas, babelur cap. viii. Antequam

enim per secreta sulTragia admillauliir
,

dcbent esse cxpediti ad vivendum iiobis-

\ Minus alito fdit. Maiii. \ep\l quibuscumque

In. T).
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cum et habitandimi, ne sic adiiiissi extra

Congrcgationcin domani praetcr tempus

dipi'uin aliquol, ul ad siiniimirn ((iiindecim.

Admissi ad priiiiaiii pidlìationem, non

continuo tyi'onibus aggregabuntur , sed

menscni vcliili liospitos in nostiis aodi-

biis morabunlur, ut interim omnia nostra

cognoscant, ac maturius deliberent ; et e

contra ipsorum periculum fiat, si prompti

sint in omnibus parei'c, voi in biiniillimis

ac durissimis, si exercitationibus sanctarum

meditationum et sacramentorum sint a se

ipsi devoti, non contentiosi, non peitina-

ces, non superbi uilà omnino in re nd-

versus maiorcs, ant etiam minoies.

Si bonum sui specimen dederinl, post

niensem eonmi nomina in bbro ad haec

destinalo notabuntiu', et inde annus primae

probationis incipiet, perqiiod annispatium

si luerint in vitae laudabiHs ratione ver-

sati, in secundà probalione biennium con-

sistent, alioquin dimittentur a praeposito

etdeputatis,(piorum est munus ad primam

et secundam probationem admittere. Exa-

cto autem triennio, si laudem simib modo

probatae vitae habuerint in convictu, ut

esse possint e Congregatione nominatim

decernendum est. Aggregabuntur ergo per

secreta suffragia, poteruntquc deinceps ad

omnia ministeria , exceplo praepositi et

deputati niunere, eligi. lu? autem ipsi alios

eligendi post decenniuni soluni habebunt,

nisi de consensu dej)utatorum praepositus

hoc ius ex causa statuerit differendum.

Onod si quis corum , alia nulla inter-

cedente causa nisi oblivionis aul mode-

stiae , ad (empus non petierii , quod a

Congregatione fuisset accepturus, cum in

noslrorum catalogum admissus referctur,

ab eo tempore censealm- aggregatus, quo

expletuni t'uerit ronsuetum triennium vel

decenniuni.

Admittere ad Congregatioueni et omnia

supradicta pertinebit ad sacerdotes expleti

decennii, el stabitui' mnim-i pni-ti snlTra-

V l'P. ì.) .\n. C. 1620

giorum ; ad primam lamen et secundam

probationem, ut dicium est, ad praeposi-

lum et deputatos.

Xemo possit expelli e Congregatione,

nisi primum in unum iocum congregati

fuerint omnes presbiteri qui decennium

exegerint in Congregatione, numerarjdum

a die qua sunt admissi ad primam proba-

tionem, et singuli suum suffragium dede-

rint ; el, quod duae e tribus partibus statue-

rit, id fiat. Quod si in tres partes non po-

terit fieri presbyterorum aequa distributio,

lune servabitur l'atio, qiiae est octo ad

Iredecim , aul qualuordecim, ila ut octo

exempli gratià confìciant duas partes, sivc

tresdecim sinl presbvteri , sive qualuor-

decim.

Xemo possit expelli e Congregatione,

nisi propter iteratam, gravemque perlina-

ciani, vel grave deliolum: sed qualia sinl

singula buiusmodi, slabilur iudicio dna-

rum parlium e Iribus, numerandarum ut

supra.

C.\p. VII.

De lyronum inslitutione.

Admissi ad primam probationem, sive

clerici, sivc sacerdotes, donec luerint, ex-

pleto triennio, nostris adscripti, eius curae

commendantur, qui id muneris in Congre-

gatione sustinel. Is ad iVuclum animorum

omnia referens, praeler virtulum singulare

studium, quarum maxime compotes esse

noslros oportet , curet alia quaedam pro-

ponere quae sunt haclenus observala : ut

videlicet

Sacro quolidie inserviant ;

A sludiis litterarum superioris arbitrio

abstineant ; haec enim moderanda primum,

ul divina sapientià imbuti discant amare

nesciri;

Ad mensam, signo dato, sine ullà mora

conveniant, ibique, ex praescripto, mini-

slratoris vel lecloris officio fungantur
;

Singuli minislrent ve] leuanl sinsulis
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llìebu^ aut liilKloiiuidìs, (ani prima quain

secundà |nanilii voi coonao liorà
;
qxii vero

ex ei? sacerdote? fuerinl. ad primani non-
;

nisi mane minislrare polenl.
,

Lectioneni similiter in ecclesia, ut cui-]

que sua fuerit conslilnla liebdomada, sor-

j

monilnis praemittanl; inlersiut , duni ha-

j

henlur ; atque eliam curent , ne quid

omittatui- eo tempore, quod esse solet in-

stilnti. Kani vero ministrandi et legendi

eonsueludinom iam aggregali ad decen-

niuni usquc retineanl , vel circitcr supe-

riorum arliiirio. praepositi scilicet et de-

putatorum.

Ubi finem serniones habuerint, quorum

quotidic duos voi saltcm unum audierint,

ut etiani valetudini quadain ex parte inser-

viant, in aliquani ambulationem veniant.

Vesperi ad orationem in oratoriuni se

lonferanl.

A jirandiu et coenù , animi recroandi

gratiù, per borae spalium eorum quisque

in unum cum aliis locuni adveniat, et omni

mitigata sevcritate, vultu bilariori , mo-

deste tamen, sic se gerat. ne alium vel

ioco' tangat.

Si quis eoi'um per ianitoreni accersatur

ab aliquo, statini ad portam domus descen-

dat, se paucis cxpcdiat, et neminem exter-

norum in cvd)iculum suum, vel oninino in

aedes noslras , inscio superiore adniitlat.

Ncc domo, nec soli, nisi facultftte ab

eodem data , aliquando exeant.

i\ulla exlernonnn negocia , vel ([nae-

cumque in Congregatione degentibus , seu

consuetudine sive decreto aliquo, sunt de-

negala, sine praepositi etiam licentià admi-

uistrent aut coniìciant.

Ab administ rat ione sacroruin, ipsoque

sacrario fcslis diebus, vix necessitate co-

gente recedant.

Aliare cuins quisque curam suscepit, ut

lempoii congruit ex vicissitudine eccle-

siastici myslerii, ornet.

1 Perperam edit. Main. liabel loco (n. t ).
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Ter in hebdoniadà assignalo confessario

peccata sua confiteantur, et qui non fuerinl

saccrdoles. eius arbitrio eucharistiam ac-

ci piani.

Curent, si quid erraverinl, ut sponle se

eorreclioni subiiciant.

De Congregalione auleni, ad quam con-

venienles in aliquà se culpa osse demon-

slranl, extat buiusmodi nostrorum consti-

tulio :

Congregalio culparum tvTonum, idcst

eorum qui nondum triennium in nostra

Congregalione exegerint , sive saccrdoles

sint sive clerici, singulis fiel bebdomadis ;

ut scilicet ad omnium communem veniant,

et eà bebdomadà, in qua non babetur com-

mvuiis. privalim apud illuni, cuius curae

sunt commendali, ad suas culpas coarguen-

das congregenlur.

Adbibere etiam, loco accusationis iam

dictae , aliquando solent probali cuius-

que auctoris lectionem, ex qua sahibcr-

rimis vicissim docunientis per communi-

cationem et divinorum cnllationem inibiii

possinl.

Cap. Vili.

De praecipKÌs noslrorum observationibus.

Ad excolendos diviniori disciplina suo-

rum animos , et ad clirislianani vei-amque

pietatem magis conformandos , bacc prae-

serliiii interposila decreta servai Congre-

gatio :

Ter in bebdomadà sua peccata sacerdoti

ad boc delecto quilibet coiilìleatur , nisi

aliquà inlei'dum do causa porniillalur ab

ipso quispiam aliter faccio. Hanc tanien

eonsueludinom a boato Philippo patres in-

stituli porutiloni ad salutem aotoinam vo-

lunl et praedicanl. Ad eucharistiam simi-

liler sumendam se paret , sumatque si

videalur eidem cui confessus fucril.

Congregalio (ut dicinius) culparum, de-

cimoquinlo quoque dio perpetuo fiat, in

qua non modo saccrdoles intererunt , sed

An. G. i620 PAULUS

clerici , laiciqiie omnes nostrae Congrega-

lionis, et a novissimis ad primos (luisqiie

conimissam a se aliquam in consuetudine

l'ainiliari culpani , etiani levcni, llexis ge-

nibus accusat, et, quoque modo alicuius

animum offenderit, petit ab ilio veniam.

In hat; tanieu accusulionc jiultblicà nulla

earum rerum mentio est, quarum secreta

apud sacerdolem debet esse confessio.

iNemo ex sacerdotibus alios corrigat,

qui decennium sacerdotii non expleverit

in Congregatione.

Statuto igitur die congregalis omnibus,

invocato primum, ut moris est, a praepo-

sito in sacris precibus Spirilu Sancto , ilio

e sacerdotibus, cuius est ex ordine alios

corrigere (solent enim in lunusmodi mu-

nere sibi invicem succedere) , in sella ad

praepositi dextram locatam vocatus assi-

dei; et, perbrevi sermone ad inflammandos

in Deum animos utiliter praemisso, fun-

gitur in spiritu lenitalis oflìcio correctoris;

ac, dum clericos corrigit et sacerdotes,

caput detegit
,
quod in laicis corrigendis

non solet. Praepositum insuper corrigen-

dum dctecto capite stans admonet.

Laici et clerici, ubi suas culpas accusa-

verini, corredi, et a praeposito de aliquà

vitiosà consuetudine emendandà vel lau-

d;ibili retineud;\ quam brevissime etiam

admonili, simul discedunt. Singuli deinde

sacerdotes, qui adhuc infra triennium ap-

probationem expectant, se se culpant. His

pariter abeuntibus, remanent ceteri sacer-

dotes, ([uoruin accusatione expletà, et cor-

rectione adbibilà, praepositus Dee gratias

agit precibus consuelis.

Praescribelur autem l'orma, ut dici so-

let, poenitentiarum, quani in illis conscri-

bendis nullo modo transgredi liceat. In

scbedulis autem scriptae. eodeni die quo

luerinl accusalae culpae, vesperi in tricli-

nio sub coenae finem per manus e sacculo

singulis distribuantur.

Ilac dislributione lactà, ut sorte obve-
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nerint', ordinatim et aperte legai coram

omnibus quisque suam.

Eligelur praeterea, ut supra diximus,

aliquis ex senioribus, qui correctoris ofli-

cio fungatur. Iluius erit unumquemque e

nostra Congregatione , etiam deputatos et

praepositum, clam corrigere
;
quod tamcn

munus omni mansuetudine et animi leni-

tale exequetur, seipsum, ut ait Apostolus,

considerans , ne et ipse tentetur ; ila ut se

potius et vilia sua corrigere videatur, ut

hac ralione fratres ad meliorem frugem

reducai.

Quod domeslicae tandem disciplinae

studium postulai, eà hebdomadà, in qua

nulla est communis accusatio culparum,

laici omnes nostrae Congregalionis, cuivis"

ministerio assignati, apud ministrum con-

venire debent, ut ab ilio erudianlur, et ad

'lenendam salutis aelernae viam benigne

insliluantur.

Ad haec, ne nostri inllammentur ava-

ritià, vel ambitione prolabantur, ne nio-

destiam leniler^ abiicianl, vel temere au-

ctoritatem leneant , his, quae secpmntur ,

conslilutionibus aliquà ex parte cautum

est:

Quo Deo divinisque rebus expeditissime

quicumque admiltunlur in Congregatio-

nem se tradere possinl , id maxime vide-

bunt in primis, ne quid deliliosum* sii ullo

modo in rebus familiaribus, quas habent
;

scianlque cuiuslibet anni redditus ^ expen-

dendos in bonos quos ipsi iudicaverinl

usus, ncque quicquaui cumulandum, ne

quis scilicet e nostra Congregatione uUani

curam ponat in diviliis parandis; immo

vero ex censu prò suis cuique facultatibus

1 Editi, propriae liabent obvenerit (R. t.).